Zápis č.1 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 27.2.2013
Přítomni:  
Šrámková

                 
Gálová                                     

                 
Černá 

                 
Balejová

                 
Šulcová 
                  
Jašek
                 
Luhanová
Hosté:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ověřovatelé zápisu:    
Černá

               

Balejová
Zapisovatel: 

Gálová

Program:
1) Zahájení

2) Schválení programu

3) Informace starostky

4) Zpráva o hospodaření v obecním lese za rok 2012

5) Projednání pronájmu honitby v obecních lesích

6) Projednání zvýšení poplatku za odvoz odpadů pro rok 2014

7) Různé

1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající“) zahájila zasedání v 17:00 hodin a přivítala přítomné zastupitele i hosty.

2) Předsedající vyzvala přítomné zastupitele ke schválení programu. Dále vyzvala ke schválení ověřovatelů zápisu, navržené byly pí. Černá a pí. Balejová, jako zapisovatel byla navržena pí. Gálová. Program zasedání, ověřovatelé zápisu a zapisovatelka byli schváleni 7 hlasy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku.

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

3) Dále předsedající upozornila přítomné občany, že v případě, že se nebudou chovat k zastupitelům korektně, bez emocí a bez zbytečných dohadů, budou ze zasedání vykázáni.

Dále upozornila přítomné, že v případě, že se na zasedání začnou probírat osobní či rodinné záležitosti zastupitelů, bude zasedání předčasně ukončeno, na což má předsedající pravomoc.
Paní Balejová předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č.4,5,6 vztahující se k období od posledního zasedání zastupitelstva obce, tj. od 4.12. až do konce roku 2012, které provedla dle zplnomocnění  starostka obce.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí tuto informaci.
4) Předsedající předala slovo p. Hrůzovi, odbornému lesnímu hospodáři, který seznámil přítomné se zprávou o hospodaření v obecním lese za rok 2012. Příjmy z obecního lesa za rok 2012 činily 747.438,- Kč a výdaje 352.713,- Kč. Výměra obecních lesů činí 107,17 ha.  Předsedající vyzvala přítomné k dotazům.
Dotazy přítomných hostů:
P. xxxxxxx chtěl vysvětlit, proč došlo k přetěžení dřeva, že se obec kvůli velkým příjmům stala plátcem DPH, proč se to neuhlídalo. P. Hrůza objasnil vzniklou situaci, kdy byla společností ČEZ vykácena dřevní hmota pod elektrovodem, z čehož měla obec vyšší zisky. Nyní už bylo od začátku roku 2013 vytěženo 250m3 a pokud se vytěží dalších plánovaných 250m3, tak při současných cenách dřeva bude opět větší zisk.
Dále p. xxxxxxx podotkl, že na hraně lesa nad jeho pozemkem je třeba vyřezat stromy v šířce 20-30m tak, aby se tam dalo zajet mechanizací a pročistit toto území. P. Hrůza odpověděl, že toto je vodohospodářská akce a nelze dělat takové zásahy bez projektu. Dále se p. xxxxxx ptal, zda není vhodné objednat koně na těžbu. Odpověď: náklad na 1m3 je dost vysoký oproti použití traktoru.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecním lese za rok 2012 a děkuje p. Hrůzovi za jeho odvedenou práci.
17:35 hod. – odchod p. Hrůza
5) Předsedající seznámila přítomné s návštěvou zástupců honebního společenstva Osičina, která požaduje prodloužit smlouvu o pronájmu honitby v obecních lesích od 1.4.2013 na dalších 10 let. Stávající nájemní smlouva byla uzavřena na 10 let s částkou cca 1.500,-Kč/rok o výměře cca 80 ha. Cena následného pronájmu by zůstala zachována.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem honitby v obecních lesích.

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
6) Předsedající předala slovo místostarostce obce, aby seznámila přítomné se stavem vyúčtování nákladů na vyvážení odpadů a další veškeré náklady za odpady za rok 2012.

Místostarostka obce seznámila přítomné se stavem nákladů na vyvážení odpadů za rok 2012. Dle příjmů – výběry od občanů za odpady dle OZV a výdajů za odpady (vyvážení, uložení na skládce, rezerva, kontejnery, nebezpečný odpad, plasty, sklo, papír atd.) vychází skutečný náklad na jednoho poplatníka 954,- Kč. Obec dotovala v roce 2012 odpady částkou 128.395,- Kč.

Bylo navrženo zvýšení poplatku za svoz a shromažďování odpadů ze současných 450,- Kč na 500,-Kč a to s platností od 1.1.2014. 
Předsedající vyzvala přítomné k dalším návrhům. Další návrhy nebyly vzneseny.

Bylo přistoupeno k hlasování o zvýšení poplatku za odpady na 500,-Kč.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení poplatku za odpady pro rok 2014.
K vyřízení: zpracovat OZV o shromažďování odpadů – J. Šrámková
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
7) Předsedající předala slovo pí. Balejové, aby seznámila přítomné se zápisem ze zasedání finančního výboru.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z finančního výboru. 
8) Předsedající seznámila přítomné s jednáním, které se uskutečnilo dne 20.11.2012 a to se zástupci MěÚ Rokycany, xxxxxxx a zástupcem zhotovitele vjezdů na nové parcely v horní části obce. Na základě výše uvedeného bylo dohodnuto, že zhotovitel vypracuje 3 varianty úpravy sjezdu na pozemek  xxxxxxx . Varianty byly zaslány xxxxxxxxx se žádostí o vyjádření. (varianta č.1 – úprava vyrovnáním na pozemku p.xxxxx, varianta č.2 – částečná úprava dlažby ve vjezdu + částečné vyrovnání na pozemku p.  xxxxxx, varianta č.3 – úprava dlažby v celé délce vjezdu, žádná úprava na pozemku p.xxxxxx. Xxxxx zvolil variantu č. 2. Předsedající vyzvala přítomné k dalším návrhům. Zastupitelstvem obce byla navržena varianta č.1. Předsedající vyzvala přítomné zastupitele k hlasování.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje variantu č.2.

K vyřízení: A. Luhanová
Výsledek hlasování: Pro 0     Proti 7     Zdržel se 0

Toto usnesení nebylo schváleno.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje variantu č.1.

K vyřízení: A. Luhanová
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
9) Předsedající předložila zastupitelstvu obce žádost o poskytnutí sponzorského daru od Svazu tělesně postižených v ČR, místní organizace v Rokycanech a dále žádost o finanční podporu pro Centrum zdravotně postižených Plzeňského kraje. Zastupitelstvo obce navrhuje poskytnutí finančního příspěvku 1000,-Kč pro Svaz tělesně postižených a 1 000,-Kč pro Centrum zdravotně postižených.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč pro Svaz tělesně postižených v ČR.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč pro zdravotně postižené PK.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
10) Paní Černá informovala přítomné o pořádání dětského maškarního bálu, který se bude konat v sobotu dne 9.3. od 14:30 hod. a dále o  taneční zábavě od 20 hod.. K tanci bude hrát skupina KV Expres. Paní Černá v této souvislosti informovala o návrhu na vydání poukazů na odběr palivového dřeva v hodnotě 300,-Kč do tomboly.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje vydání poukazů na odběr palivového dřeva do tomboly.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
11) Diskuze: 
p.xxxxxxxx – v horní části obce před naším domem chybí 1 kontejner na sklo. Předsedající odpověděla, že v současné době jsou stavy kontejnerů na jednotlivých obcích uzavřeny.
Dále žádá o prohazování sněhu na hřbitově mezi hroby, a že od loňského roku zůstaly na hřbitově hromady nesklizeného lupení. Předsedající informovala přítomné, že od 1.3. bude pro obec pracovat nový pracovník a dojde ke zlepšení situace.
p.xxxxxxx – navrhuje, aby obec zakoupila plechovou garáž na vozidlo Multicar, které nyní parkuje v hasičské zbrojnici a umístění této garáže do prostoru úpravny vody. Paní Balejová zjistí, zda je umístění garáže možné v prostoru úpravny vody vzhledem k hygienické ochraně.
P.xxxxxxx – podotkl, že pokud nemá v naší obci někdo trvalé bydliště, má stejné výhody jako trvale hlášený občan.

Zasedání ukončeno v 18:05 hodin.

Termín dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce bude zveřejněn na úřední desce.
Zápis byl vyhotoven dne 27.02.2013.
Zapisovatel: 
L. Gálová
Ověřovatelé: 
V. Černá 

A. Balejová
Starostka: 
J. Šrámková
